ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №13/
О внесении изменений в решение

         от     июня 2023 года
Совета депутатов  городского округа Зарайск
Московской области  от 15.12.2022г. № 6/1
«О бюджете  городского округа  Зарайск
Московской области на 2023 год и  на плановый
период 2024 и 2025 годов
Заслушав и обсудив представленный начальником финансового управления администрации  городского округа Зарайск Московской области   проект  решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 15 декабря 2022 № 6/1  «О бюджете  городского округа Зарайск  Московской области  на 2023 год и плановый период  2024 и 2025 годов» с изменениями от 29 декабря 2022 №7/2, от 21 февраля 2023 № 9/1, от 30 марта 2023 №10/1,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 15.12.2022 года №6/1 «О бюджете городского округа Зарайск Московской области на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025годов»  (далее Решение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 Решения  в новой редакции:

«1.  Утвердить основные характеристики бюджета  городского округа Зарайск Московской области на 2023 год:

общий объем доходов бюджета городского округа Зарайск Московской области в сумме 4 184075тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3260936 тыс. рублей;

общий объем   расходов бюджета городского округа Зарайск   в сумме  4 303507 тыс. рублей;

дефицит бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2023 год в сумме 119 432 тыс. рублей.»

1.2. Пункт 2 Решения  читать  в новой редакции:

«2.  Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Зарайск Московской области  на  плановый период 2024 и 2025 годов:

общий объем доходов бюджета городского округа Зарайск  Московской области  на 2024 год  в сумме  4415006 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3421396 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 2958630тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1899246 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Зарайск  Московской области  на 2024 год  в сумме  4392506 тыс. рублей, в том числе условно  утвержденные расходы в сумме  43231  тыс. рублей   и   на 2025 год в сумме 2931380 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 83847 тыс. рублей;
профицит  бюджета   городского округа Зарайск Московской области на 2024год в сумме  22500 тыс. руб. и на 2025 год в сумме  27250 тыс. руб.»

1.3. Пункт 5 Решения читать в новой редакции:

«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  бюджета городского округа Зарайск  Московской области:

       на 2023 год в размере 385459 тыс. рублей,

       на  2024  год в размере  279885тыс. рублей

       на  2025 год   в размере 234145 тыс. рублей.

 Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Зарайск Московской области, определенные абзацем 1 настоящего пункта, предусматриваются:

1) на 2023 год:

на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере   346711 тыс. рублей;

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и общественных территорий городского округа Зарайск в размере  38748тыс. рублей.

2) на 2024 год:

на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере   279885 тыс. рублей;

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и общественных территорий городского округа Зарайск в размере      0 тыс. рублей.

              3) на 2025 год:

на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере 234145 тыс. рублей.

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и общественных территорий городского округа Зарайск в размере  0 тыс. рублей.

1.4. Изложить приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Зарайск Московской области на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции (Приложение 1).

1.5. Изложить приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  городского округа Зарайск Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  городского округа Зарайск Московской области на 2023год  и на плановый период  2024 и 2025 годов» в новой редакции (Приложение  2).

1.6. Изложить приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Зарайск Московской области  на  2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции (Приложение  3) .

1.7. Изложить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Зарайск Московской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета   городского округа Зарайск Московской области на 2023 год   и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции (Приложение  4).

1.8. Изложить приложение 5 «Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, полученные из бюджета Московской области в бюджет городского округа Зарайск Московской области» в новой редакции (Приложение № 5).

1.9. Изложить приложение 7 «Источники  финансирования дефицита  бюджета  городского округа Зарайск Московской области на  2023 год  и на плановый  период 2024 и 2025 годов» в новой редакции (Приложение  6).

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» и в периодическом печатном издании «Зарайский Вестник», приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь».

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Мешкову А.Н., финансовому управлению, юридическому отделу, КСП, прокуратуре, редакции газеты «За новую жизнь», в дело.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru